
 На основу члана  20. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник Републике 
Србије», бр.129/2007), члана 44-47. Закона о буџетском систему («Сл. гласник РС», 
број: 9/02, 87/02, 61/05, 66/05, 101/05, 65/06, 85/06 и 86/06) и члана 15. Статута 
општине Владичин Хан («Службени гласник Пчињског округа», бр. 21/2008), 
Скупштина општине Владичин Хан на својој седници одржаној дана 20.12. 2008. 
године  доноси 
 
 

ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком о оснивању Фонда за развој пољопривреде општине 
Владичин Хан оснива се Фонд за развој пољопривреде општине Владичин Хан ( у 
даљем тексту: Фонд ) у циљу подстицања развоја пољопривреде на територији 
општине Владичин Хан. 
 

Члан 2. 
 

 Фонд је правно лице са правима, обавезама и одговорношћу утврђеним овом 
Одлуком 
 

Члан 3. 
 

 Назив Фонда је : Фонд за развој пољопривреде општине Владичин Хан. 
 Седиште Фонда је у Владичином Хану, у улици Светосавској број 1, зграда 
општине Владичин Хан. 
 
II   ЗАДАТАК И ДЕЛАТНОСТ ФОНДА 
 

Члан 4. 
 

 Задаци Фонда су: 
- обезбеђивање средстава и усмеравање истих за унапређење развоја појединих гра 
   на пољопривреде у складу са програмима општине Владичин Хан из области 
   пољопривреде; 
-  рационално коришћење као и развој постојећих природних ресурса. 
 

 
 
 
 
 
 

Члан 5. 



 
 Делатности Фонда су: 
 -  65232 остало финансијско посредовање; 
 -  расподела средстава за реализацију циљева Фонда 
 -  учешће у припреми планова и програма унапређења развоја појединих     
    области пољопривреде; 
            -  реализација циљева Стратегије развоја општине из области пољопривреде 
и осталих одлука Скупштине општине и Општинског већа; 
            -  сарадња са пољопривредним задругама и удружењима. 
 
 
III   СРЕДСТВА ФОНДА 
 

Члан 6. 
 
 Извори финансирања Фонда су: 
 -  средства обезбеђена у Буџету општине Владичин Хан; 
 -  средства из Буџета републике Србије; 
 -  средства прикупљена од донација и помоћи домаћих и страних физичких      
               и правних лица и 
 -  друга средства остварена у складу са законом. 
 

Члан 7. 
 

 Средства Фонда воде се на рачуну код Управе за јавна плаћања – Филијала  
Врање, експозитура Владичин Хан 
 

Члан 8. 
 

 Средства Фонда се троше на основу финансијског плана , а у складу са 
одредбама Статута Фонда. 
 
IV   OРГАНИ ФОНДА 
 

Члан 9. 
 

 Органи Фонда су: Управни и Надзорни одбор 
 

Члан 10. 
 

 Управни одбор Фонда је орган управљања Фондом. 
 Управни одбор има 7 (седам) чланова; председника и шест чланова. 
 Председник Управног одбора Фонда заступа и представља Фонд. 
 Председника и чланове Управног одбора Фонда именује и разрешава 
Скупштина општине Владичин Хан на мандатни период од 4 (четири) године. 
 

 
 
 



Члан 11. 
 

 Управни одбор Фонда: 
         -  доноси Статут Фонда; 
 -  доноси програм рада, финансијски план и годишњи извештај Фонда; 
 -  одлучује о расподели средстава Фонда по критеријумима и условима            
               утврђеним Статутом и програмима Фонда 
 -  подноси једном годишње Извештај о раду Скупштини општине Владичин 
               Хан;  
            -  обавља послове везано за спровођење конкурса; 
            -  именује чланове комисија у циљу реализације посебних задатака. 
 На Статут Фонда и годишњи извештај сагласност даје Скупштина општине 
Владичин Хан. 
 На Програм рада и Финансијски план Фонда сагласност даје председник 
општине Владичин Хан. 
 

Члан 12. 
 

 Надзорни одбор има 3 ( три) члана, председника и два члана. 
 Председника и чланове Надзорног одбора именује и разрешава Скупштина 
општине Владичин Хан, на мандатни период од 4 (четири) године. 
 

Члан 13. 
 

 Надзорни одбор надзире законитост рада Фонда,  прати и контролише  рад 
Фонда. 
 О резултатима надзора, Надзорни одбор обавештава Управни одбор и 
оснивача. 
 

Члан 14. 
 

 Председнику и члановима Управног  и  Надзорног одбора припада накнада 
за свако заседање Фонда, у висини дневнице за службено путовање у земљи. 
 

Члан 15. 
 

 Статутом Фонда уређују се нарочито: 
 -  циљеви, организација и начин пословања Фонда; 
 -  надлежност и рад органа Фонда; 
 -  заступање и представљање Фонда; 
 -  начин обављања стручних, административних и финансијско – техничких  
               послова и 
 -  друга питања од значаја за рад и пословање Фонда. 
 
 
 
 
 
 



 
V  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 16. 
 

 Рад Фода је јаван. 
            Фонд преко средстава јавног информисања обавештава јавност о раду и 
планираним активностима Фонда. 
 

Члан 17. 
 

 Стручне и административне послове у циљу остваривања циљева и задатака 
Фонда обављаће Општинска управа – Одељење за финансије и привреду. 
 

Члан 18. 
 

 Сва права и обавезе Општинског Фонда за развој пољопривреде и 
предузетништва на територији општине Владичин Хан ступањем на снагу ове 
Одлуке прелазе  на Фонд за развој пољопривреде општине Владичин Хан. 
 

Члан 19. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Пчињског округа. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
ВЛАДИЧИН ХАН 
БРОЈ:06-95/10/2008-01 
 
 
 
 
                                                                                                      П Р Е Д С Е Д Н И Ц А 

 ____________________ 
    Данијела Поповић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник Републике 
Србије», бр.129/2007), члана 15. Статута општине Владичин Хан («Службени 
гласник Пчињског округа», бр. 21/2008), члана 10. Одлуке о оснивању Фонда за 
развој пољопривреде општине Владичин Хан број 06-95/10/2008-01 од 20.12.2008. 
године  Скупштина општине Владичин Хан на својој седници одржаној дана 20.12. 
2008. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

 УПРАВНОГ ОДБОРА 
ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
I 
 

 За председника и чланова Управног одбора Фонда за развој пољопривреде 
општине Владичин Хан, именују се: 
 За председника: 
            Бранка Милосављевић, дипл. економиста, радник Одељења за финансије и  
            привреду. 
 За чланове: 

1 Слађана Стевановић, дипл. инг. пољопривреде, радник Одељења за 
финансије и привреду; 

2 Драган Ђорђевић, дипл.инг.пољопривреде 
3 Игор Костадиновић, дипл . инг. пољопривреде из Владичиног Хана; 
4 Саша Пешев, мр. пољопривреде из Прекодолца; 
5 Добривоје Николић, дипл. инг. пољопривреде из Владичиног Хана; 
6 Бора Стојковић, дипл. инг. пољопривреде из Прекодолца. 

 
II 
 

 Mандат именованог председника и чланова Управног одбора траје 4 
(четири) године. 

III 
 

    Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

IV 
 

  Рeшење објавити у «Службеном гласнику Пчињског округа». 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
ВЛАДИЧИН ХАН 
БРОЈ: 06-95/11/2008-01 
 
                                                                                                     П Р Е Д С Е Д Н И Ц А 
            _____________________ 
 Данијела Поповић 
 



 На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник Републике 
Србије», бр.129/2007), члана 15. Статута општине Владичин Хан («Службени 
гласник Пчињског округа», бр. 21/2008) и члана 12. Одлуке о оснивању Фонда за 
развој пољопривреде општине Владичин Хан број 06-95/10/2008-01 од 20.12. 2008 
.године, Скупштина општине Владичин Хан на својој седници одржаној дана 20.12. 
2008. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

 НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
I 
 

 За председника и чланова Надзорног одбора Фонда за развој пољопривреде 
општине Владичин Хан, именују се: 
 
 За председника: 
            Драги Стаменковић, дипл. економиста из Владичиног Хана. 
 
 За чланове: 

1. Миле Стаменковић, правник из Владичиног Хана;  
2. Драгослав Глигоријевић, пољопривредник из Љутежа. 

 
II 
 

 Mандат именованог председника и чланова Надзорног  одбора траје 4 
(четири)  године. 
 

III 
 

   Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

IV 
 

  Рeшење објавити у «Службеном гласнику Пчињског округа». 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
ВЛАДИЧИН ХАН 
БРОЈ: 06-95/12/2008-01 
 
                                                                                                     П Р Е Д С Е Д Н И Ц А 
            _____________________ 
 Данијела Поповић 
 
 


